



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 029/2021

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 029/2021, destinado à Aquisição de medicamentos hospitalares e insumos para atendimento das necessidades do Município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

1272 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	18968 - Agulha hipodérmica 25 x 7 c/ 100 Und	CX	SR	4	10,02	40,08
22	18198 - Lâmina de bisturi nº 24 c/100	CX	MISSNER	20	30,15	603,00
23	18970 - Touca descartável com elástico c/ 100 Und	PCT	SP ODONTO	20	11,78	235,60
24	15372 - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UND	DESCARPACK	20	3,39	67,80
25	18969 - ÁLCOOL 70% GEL - 500ML	UND	JALLES MACHADO	200	4,15	830,00
26	18972 - Álcool etílico hidratado 70% 1 L	UND	JALLES MACHADO	500	4,46	2.230,00
27	18355 - Luva de procedimento tamanho G c/ 100	CX	DESCARPACK	100	19,90	1.990,00
28	18354 - Luva de procedimento tamanho M c/ 100	CX	DESCARPACK	200	19,90	3.980,00
29	18353 - Luva de procedimento tamanho P c/ 100	CX	DESCARPACK	200	19,90	3.980,00
30	17762 - Luva para procedimento tam PP c/100	CX	DESCARPACK	10	19,90	199,00
31	18225 - Seringa descartável 10 ml c/ agulha	UND	SR	5.000	0,39	1.950,00
32	18986 - Coletor perfuro cortante 13 L	UND	DESCARPACK	100	5,44	544,00
33	18989 - Máscara tripla descartável caixa com 50 unidades	CX	DESCARPACK	100	7,99	799,00
34	18971 - CAPOTE DESCARTÁVEL EM TNT PACOTE COM 100 UND	UND	DESCARPACK	1.500	2,79	4.185,00
35	18990 - Máscara PFF2 N95	UND	DESCARPACK	1.000	0,85	850,00



	unidade					
36	18181 - FIO CATGUT CROMADO 2- 0 c/ag c/24	CX	SHALON	3	66,95	200,85
37	18992 - Óculos de proteção em polietileno	UND	KALYPSON	50	3,49	174,50
38	18995 - Protetor EPI facial em acrílico	UND	FACE	35	7,49	262,15
39	18996 - Uniforme EPI tipo macacão sintético lavável	UND	DESCARPACK	10	169,95	1.699,50
40	18998 - Touca descartável em TNT pacote com 100 unid	PCT	Nobre	100	11,75	1.175,00
41	18977 - ESPÉCULO M	UND	CRAL	200	0,65	130,00
42	18978 - ESPÉCULO P	UND	CRAL	200	0,62	124,00
43	19003 - Protetores tipo Propés descart pacote com 100 unid	PCT	Nobre	70	11,70	819,00
45	18981 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C 500 UND	PCT	TEXCARE	100	8,20	820,00
46	18982 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	DESCARPACK	800	0,78	624,00
47	18983 - ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 10 X 4,5	RL	MISSNER	100	5,89	589,00
48	5445 - Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m	RL	MISSNER	100	8,15	815,00
49	5997 - Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0	PRS	DESCARPACK	200	1,78	356,00
50	15353 - APARELHO DE GLICEMIA (COMPATÍVEL COM TIRAS)	UND	ON CALL	20	23,19	463,80
51	18985 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	UND	MARKMED	15	0,74	11,10
52	5971 - ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR 500 G	PCT	NÉVOA	49	7,54	369,46
53	18987 - ATADURA CREPOM 15CM	PCT	TEXCARE	200	5,15	1.030,00
55	1551 - SERINGA DESC. 5 ML C/AGULHA	UND	SR	1.500	0,18	270,00
56	18988 - SERINGA DESC. 3 ML C/AGULHA	UND	SR	1.500	0,18	270,00
57	1548 - SERINGA DESC. 1 ML C/AGULHA	UND	SR	4.000	0,18	720,00
59	5405 - Escalpe Nº 23	UND	DESCARPACK	1.500	0,18	270,00
60	19018 - Máscara antialérgica descartável	UND	DESCARPACK	20.000	0,17	3.400,00
65	19022 - Coletor universal	UND	JPROLAB	500	0,21	105,00
66	19023 - Cateter para	UND	MARKMED	200	0,96	192,00



	oxigênio tipo óculos					
67	19024 - Bolsa coletora de urina estéril	UND	DESCARPACK	50	3,29	164,50
68	17255 - Avental	UND	SP ODONTO	1.500	2,27	3.405,00
69	18993 - SCALPE Nº 25	UND	DESCARPACK	1.000	0,25	250,00
70	17952 - ABD	UND	FARMACE	3.000	0,38	1.140,00
71	5391 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PORTÁTIL	UND	BIOLAND	20	9,45	189,00
72	18994 - OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO	UND	MEDMAX	20	52,41	1.048,20
73	2000 - LANCETA DESCARTÁVEL C/ 100 UND.	CX	ON CALL	100	2,95	295,00
Total (R\$):						43.865,54

1385 - Hosp. Medical Com. Mat. Médico e Med. Hosp. LTDA (33.160.739/0001-10)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	15408 - FITOMENADIONA (VITAMINA K), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	UND	HYPOFARMA	100	1,55	155,00
5	13779 - AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL	UN	BLAU	100	3,93	393,00
6	18960 - TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	HIPOLABOR	200	2,09	418,00
19	18967 - Dobutamina 250mg/20ml	UND	HYPOFARMA	50	10,10	505,00
Total (R\$):						1.471,00

596 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	8066 - EPINEFRINA, CLORIDRATO 1MG/ML (ADRENALINA) 1ML	UND	HIPOLABOR	100	1,64	164,00
3	8095 - ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/ML 5ML (VITAMINA C)	UND	SANTISA	1.800	0,68	1.224,00
4	2575 - CEFALOTINA	CX.	ABL	200	5,99	1.198,00



	SÓDICA 1 G					
7	18562 - METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	AMPOLA	SANTISA	200	0,42	84,00
8	2576 - CEFTRIAXONA 1G	UND	TEUTO	800	5,82	4.656,00
9	18999 - VITAMINAS COMPLEXO B 2 ML INJETÁVEL	UND	HYPOFARMA	1.800	1,79	3.222,00
10	18961 - Ácido tranexâmico 50mg/ml 5ML	UND	ZYDUS	100	5,37	537,00
11	19086 - PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI	UND	TEUTO	500	8,99	4.495,00
12	5712 - HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 100MG PÓ	UND	BLAU	300	2,29	687,00
13	5711 - HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG PÓ	UND	TEUTO	100	3,99	399,00
14	18962 - Gentamicina 80mg/ml solução injetável	UND	NOVAQUÍMICA	100	1,51	151,00
15	9322 - DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	AMPOLA	FARMACE	1.800	0,74	1.332,00
16	5923 - BROMOPRIDA 10MG/ 2ML INJ	UND	U. QUÍMICA	300	1,67	501,00
17	18965 - Heparina sódica 5.000UI/ml	AMPOLA	BLAU	20	17,99	359,80
18	19087 - METRONIDAZOL 5 MG/ML 100ML	AMPOLA	JP. FARMA	50	3,99	199,50
21	15354 - FITA PARA GLICEMIA COM 50 UNIDADES	CX	MEDLEVERSON	1.000	22,80	22.800,00
44	18980 - GAZE HIDRÓFILA 91 X 50	PCT	KASMED	200	22,50	4.500,00
54	1550 - SERINGA DESC. 20 ML C/AGULHA	UND	SR	5.000	0,50	2.500,00
58	1760 - SORO RINGER SIMPLES 500 ML	CX.	FARMACE	200	3,38	676,00
61	15355 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	UND	FARMACE	250	2,16	540,00
62	9336 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UND	FARMACE	450	3,19	1.435,50
63	9339 - SORO GLICOSADO 5% 500ML	UND	FARMACE	70	3,49	244,30



64	15366 - SORO RINGER COM LACTATO COM 500ML	UND	FARMACE	69	3,41	235,29
Total (R\$):						52.140,39

Encanto/RN, 10/11/2021.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro